
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 24.3.2020  

COM(2020) 108 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

návrhu 

ROZHODNUTÍ RADY 

o přijetí doplňkového programu výzkumu reaktoru s vysokým tokem neutronů na 

období 2020-2023 v Pettenu, který má být prováděn Společným výzkumným střediskem 

pro Evropské společenství pro atomovou energii            

            

 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I 

 

 

VĚDECKÉ A TECHNICKÉ CÍLE 

Hlavní cíle programu jsou: 

1)  zajistit bezpečný a spolehlivý provoz reaktoru HFR tak, aby se zaručila dostupnost 

toku neutronů pro pokusné účely; 

2) umožnit efektivní využívání reaktoru HFR výzkumnými ústavy v široké škále oblastí: 

zlepšení bezpečnosti jaderných reaktorů, ochrana zdraví (včetně vývoje lékařských izotopů), 

jaderná fúze, základní výzkum a odborná příprava a nakládání s odpadem včetně možnosti 

studia bezpečnostních otázek jaderných paliv pro reaktorové systémy, jež jsou předmětem 

zájmu v Evropě. 



 

CS 2  CS 

PŘÍLOHA II 

 ROZDĚLENÍ PŘÍSPĚVKŮ 

Příspěvky na program pocházejí z Nizozemska a Francie. 

Příspěvky jsou rozděleny takto: 

Nizozemsko: 26 654 000 EUR,   

Francie: 1 200 000 EUR, 

Celkem: 27 854 000 EUR. 

Tyto příspěvky se platí do souhrnného rozpočtu Unie a musí být účelově vázány na tento 

program. Podle pracovního programu, o němž musí být mezi přispívajícími zeměmi a Komisí 

dosaženo dohody, může část příspěvků v rámci tohoto doplňkového programu pokrýt rovněž 

výdaje na provoz reaktoru HFR během roku 2020. 

Uvedené příspěvky jsou pevně stanovené a nepodléhají revizi v souvislosti se změnami 

provozních nákladů a nákladů na údržbu a vyřazení z provozu. 

 

 


	VĚDECKÉ A TECHNICKÉ CÍLE
	Hlavní cíle programu jsou:
	1)  zajistit bezpečný a spolehlivý provoz reaktoru HFR tak, aby se zaručila dostupnost toku neutronů pro pokusné účely;
	2) umožnit efektivní využívání reaktoru HFR výzkumnými ústavy v široké škále oblastí: zlepšení bezpečnosti jaderných reaktorů, ochrana zdraví (včetně vývoje lékařských izotopů), jaderná fúze, základní výzkum a odborná příprava a nakládání s odpadem vč...
	ROZDĚLENÍ PŘÍSPĚVKŮ
	Příspěvky na program pocházejí z Nizozemska a Francie.
	Příspěvky jsou rozděleny takto:

